
Projekt

z dnia  22 stycznia 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XVI/.../20
RADY MIASTA SEJNY

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klasy I w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Sejny branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, określenia liczby punktów za każde 

z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia

Na podstawie art.18 ust.2 pkt15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz  art. 133 ust. 2-3 w związku z art. 29 ust. 2 pkt1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1148, poz. 1078, poz. 1680,  
poz. 1681, poz. 1818 poz. 2197,  poz. 2248)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy I w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Miasto Sejny oraz ich wartość punktową:

1) rodzeństwo kandydata uczęszcza już do szkoły, do której o przyjęcie starają się rodzice w postępowaniu 
rekrutacyjnym– 5 pkt.

2) rodzice / jeden z rodziców (opiekunów prawnych) lub rodzic samotnie wychowujący dziecko pracuje na 
terenie Miasta Sejny – 4 pkt.

3) kandydat uczęszczał do miejscowego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej – 
5 pkt.

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni ucznia wspierający rodziców w zapewnieniu należytej opieki – 
2 pkt.

§ 2. Ustala się, że dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów, o których mowa w ust. 1 będą 
oświadczenia rodziców.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sejny.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr L/287/18 Rady Miasta Sejny z dnia 30 stycznia 2018 r.w sprawie ustalenia 
kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Sejny.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Sejny

Jolanta Beata Bagińska

Id: E694E220-7515-4722-91DD-6AC07D9D2FC8. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała stanowi wypełnienie obowiązku, jaki nakłada na radę gminy art. 133 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815). Zgodnie
z art. 133 ust. 1 ww. ustawy, do klasy I publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje się
na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci zamieszkałe w obwodzie. W przypadku kandydatów zamieszkałych
poza obwodem publicznej szkoły podstawowej do klasy I mogą być przyjęci po przeprowadzeniu
postępowania rekrutacyjnego, jeżeli szkoła nadal dysponuje wolnymi miejscami.

W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący,
z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych
potrzeb społecznych.

Id: E694E220-7515-4722-91DD-6AC07D9D2FC8. Projekt Strona 1




